МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

25.10.2024 г.                                 № 596                                  г. Чебоксары

Об организации, проведении и

участии обучающихся в

муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций творческих

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды

научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей в

области основ наук, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678

от 27 ноября 2020 г. (с изм., утв. приказом Минпросвещения России № 55 от 26 января 2023 г.),

приказом Минобразования Чувашии № 1272 от 17.10.2024 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,

приказом Минобразования Чувашии  № 1273 от 17.10.2024 «О проведении муниципального этапа

региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного кря в 2024-

2025 учебном году», письмом Минобразования Чувашии № 04/13-14074 от 29.10.2024

«О противодействии коррупционному поведению и обеспечению  информационной безопасности,

объективности процедуры проведения и максимальной оценки работ участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования администрации

города Чебоксары № 618 от 29.10.2024 «О подготовке и проведении  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников и муниципального этапа региональных  олимпиад по

национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году», приказом управления

образования администрации города Чебоксары № 620 от 29.10.2024 «О соблюдении

информационной безопасности при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников и муниципального этапа региональных олимпиад школьников по национальным

языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году», Организационно-технологической

моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам  на территории г. Чебоксары в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников с 11

ноября по 13 декабря 2024 года.

2. Классным руководителям, учителям-предметникам принять к сведению:

- график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и график

проведения муниципального этапа региональной олимпиады по национальным языкам и культуре

родного края в 2024-2025 учебном году (Приложение 1);

- форму заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 2);

3. Учителям – предметникам, руководителям школьных методических объединений

обеспечить организацию и участие обучающихся, ставших победителями и призерами школьного

Приложение 1

к приказу МБОУ «СОШ №9» г. Чебоксары

№ 596 от 25.10.2024 г.

График

проведения муниципального этапа регионарных олимпиад

по национальным языкам и культуре родного края

в 2024-2025 учебном году

№ Дата проведения Предмет Классы День

недели

Место проведения

1. 12 декабря 2024

г.

Культура

родного рая

7-9 четверг МБОУ «СОШ № 50»

2. 13 декабря 2024

г.

Чувашский

язык и

литература

7-8, 9, 10-11 пятница  МБОУ «СОШ № 37»

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ Дата проведения Предмет  День недели Место проведения

1.  11 ноября 2024 г. Французский язык понедельник МБОУ «СОШ № 3»

2.  12 ноября 2024 г. Экономика вторник МБОУ «СОШ № 9»

3.  13 ноября 2024 г. Литература  среда МБОУ «СОШ № 1»

4.  14 ноября 2024 г. Астрономия  четверг МБОУ «СОШ № 28»

5.  15 ноября 2024 г. Физическая

культура

пятница

теоретический тур

практический тур

МБОУ «СОШ № 19»

МБОУ «СОШ № 19»

- девочки 7-8 классы -

гимнастика,
- девочки 9-11 классы -

баскетбол

МБОУ «СОШ № 57»

- мальчики 7-8 классы -
гимнастика,

- мальчики 9-11 классы -

баскетбол

16 ноября 2024 г. суббота

практический тур

МБОУ «СОШ № 19»

- девочки 7-8 классы -

баскетбол,

- девочки 9-11 классы -
гимнастика

МБОУ «СОШ № 57»

- мальчики 7-8 классы -
баскетбол,

- мальчики 9-11 классы -

гимнастика

6.  18 ноября 2024 г. Китайский язык,
итальянский,

испанский

понедельник образовательные
организации г. Чебоксары, в

которых проходят обучение

участники олимпиады

7.  19 ноября 2024 г. Право  вторник МБОУ «СОШ № 23»

8.  20 ноября 2024 г. Экология  среда МБОУ «СОШ № 38»

9.  21 ноября 2024 г. География   четверг МБОУ «СОШ № 48»

10.  22 ноября 2024 г. Английский

язык

пятница

теоретический тур

МАОУ «Лицей № 3», МБОУ

«СОШ № 54»

23 ноября 2024 г. суббота

практический тур -

говорение

МБОУ «СОШ № 54»

11.  25 ноября 2024 г.  Физика  понедельник МБОУ «Гимназия № 46»,
МБОУ «СОШ № 55»

12.  26 ноября 2024 г. Информатика вторник образовательные

организации г. Чебоксары, в

которых проходят обучение
участники олимпиады

13.  27 ноября 2024 г. Русский язык среда МБОУ «Гимназия № 1»,

МБОУ «СОШ № 39»

14.   28 ноября 2024 г. Обществознание  четверг МБОУ «Лицей № 44»,
МБОУ «СОШ № 56»

15.  29 ноября 2024 г. ОБЗР пятница

теоретический тур
МБОУ «СОШ № 47»

30 ноября 2024 г. суббота
практический тур

МБОУ «СОШ № 60»
- младшая группа 7-8 классы

- средняя группа 9 классы

 01 декабря 2024
г.

 воскресенье
практический тур

МБОУ «СОШ № 60»
- старшая группа 10-11

классы

16.  2 декабря 2024 г. Искусство (МХК) понедельник МБОУ «СОШ № 7»

17.  3 декабря 2024 г. Немецкий язык вторник МБОУ «СОШ № 11»

18.  5 декабря 2024 г. Биология  четверг МБОУ «Гимназия № 2»,

МБОУ «Гимназия № 4»

19.  6 декабря 2024 г. Технология пятница

теоретический тур

(ЮНОШИ И

ДЕВУШКИ)

ЮНОШИ

практический тур

ДЕВУШКИ
защита проектов

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49»

7 декабря 2024 г. суббота

ЮНОШИ

защита проектов

ДЕВУШКИ

практический тур

- моделирование

- обработка

швейного узла

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49»

МБОУ «СОШ № 49»,

МБОУ «СОШ № 20»

20.  9 декабря 2024 г. История  понедельник МБОУ «СОШ № 41»

21.  10 декабря 2024

г.

Математика  вторник МБОУ «СОШ № 27», МБОУ

«СОШ № 29»

22.  11 декабря 2024
г.

Химия  среда МБОУ «СОШ № 36»

Приложение 2

к приказу МБОУ «СОШ 9» г. Чебоксары

№ 596  от 25.10.2024 г.

Заявка
на участие обучающихся МБОУ __________________________________________________________________________________________

                                                                      (название ОУ в соответствии с Уставом)

    на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по ________________________________ в ___________ учебном году
                                                                                                                               (указать предмет)

1. В состав участников городской олимпиады по   ________________ в __________ учебном году  включаются следующие обучающиеся:

                                                                     (указать предмет)

№

Ф.И.О. участника

Наименование

ОО

(сокращенное

наименование

по Уставу)

Класс, в

котором

обучается

Класс, за

который

выступает

Ф.И.О.

наставника

(полностью)

Основание* Дата

рождения

Домашний

адрес,

телефон

Паспортные

данные

(серия, номер,

кем и когда

выдан)

Кол-во

набранных

баллов

%

выполненных

заданий

победитель или

призер

муниципального

этапа

олимпиады
предыдущего

учебного года

2.Участников городской олимпиады сопровождает ________________________________________________________________________________
                                                                                                                       (Ф.И.О., должность сопровождающего)

Директор ОО   __________________  ________________________
    (подпись)                                (Ф.И.О.)

 Дата, печать

* Основание:
  - победитель или призер школьного этапа Олимпиады текущего учебного года;

- победитель или призер муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного года